

ORÇAMENTO

Obra: LIN LEI COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Edificações Existentes

ETAPA	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
SAPATAS PRÉ-FABRICADDAS COM COLARINHOS PARA ANCORAGEM DOS PILARES	m³	18,00	2940,00	52920,00
VIGAS DE BALDRAME PRÉ-FABRICADAS	m³	9,00	2100,00	18900,00
ESTRUTURA PRÉ-FABRICADA (PILARES, VIGAS, TERÇAS, ESCADAS E PAINÉIS DE LAJE PI DO RESREVATÓRIO)	m²	1979,44	185,00	366196,40
PAINÉIS DE LAJES ALVEOLARES PRÉ-FABRICADAS	m²	864,00	198,00	171072,00
PAINÉIS DE FECHAMENTO EM CONCRETO ARMADO PRÉ-FABRICADOS	m²	1425,00	156,00	222300,00
COBERTURA ALUZINCO TRAPEZOIDAL TP40 0,5mm NATURAL	m²	1216,00	43,00	52288,00
CALHAS, RUFOS, CONDUTORES PLUVIAIS VERTICAIS	vb	1,00	28000,00	28000,00
PISO CONCRETO ARMADO (PAVIMENTO TÉRREO)	m³	165,00	800,00	132000,00
PISO CONCRETO ARMADO (CAPEAMENTO PAINÉIS LAJE SEGUNDO PAVIMENTO E RESERV. D'ÁGUA)	m³	65,00	800,00	52000,00
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO (R\$)				1095676,40
Aquisição do terreno	m²	72600,00	R\$ 1.000.000,00	R\$ 2.095.676,40